Rx. rad. pæon. irid. Fl. cyper. rotund. ā. 3ij. additio superius
fl. lil. convall. stæcbad. Arab. lavend. spic. jasmin. ā. p.ij.
fol. rorismar. serpi. majoran. ocyt. basil. ā. m. et omnesq;
lign. rhod. sandal. citr. xyloaloës ā. 3j. et omnesq;
cubebar. thur. benzoës. succin. ā. 3j. gall. moschat. g. vi.

Concis. contus. g. m. conspergantur. ~ lil. convall. atque insuantur sindoni rubræ.

Pro judicio Medici eadem hæc medicamenta usurpari possunt in paralyfi à colicâ & scorbuto, non neglectis tamen antiscorbuticis & causæ foventi debitum, integrum enim cuiusli-

juslibet curandi methodum hīc apponere nostri non est instituti.

Ultimò monere operæ pretium ducimus, non statim desperandum esse, si ad votum medicamenta non statim operentur, nec unico medicamento, præstantissimo licet, morbus ex tempore auscultet. Cùm enim chronicus morbus sit, diurna quoque ejus est curatio. Observandum proinde illud *Hippocratis* sc̄t. 2. apb. 52. Omnia secundum rationem facienti, si non succedant secundum rationem, non tamen transfundum ad aliud, manente eo, quod ab initio visum fuit.

CAPUT IX.

De

Diætâ.

Agmen denique claudit DIÆTA tūm *specialis*, quæ victria absolvitur, tūm *generalis*, quæ reliquarum rerum non-naturalium observatione. Ut enim quilibet suæ & sanitatis in physicis, & fortunæ in moralibus faber est, ita natura & Medicus ab ipso ægro contra morbum adjuvandi sunt.

Hinc ex vitali diætâ, AER sit pellucidus, minimè nebulosus ac pluviosus, sed calidus ac moderatè humidus, qui spiritus vigoret ac corpus luce suâ vegetum reddat. Conducit & effluviis odoratis imprægnatus; Si naturâ minimè talis, arte parandus. Venti Australes, Boreasque gelidus, utpote nervis inimicus, vitentur.

In NATURALI CIBI sint ξυχυμοι καὶ ἔυπεπτοι, facile in succum & sanguinem convertibiles, victus sit moderatus, omnis excessus vitetur, cœna præsertim sit tenuis; vitentur omnes crudi, flatulentî & nimis humidi. Sic Pomponiana sive mammosa pyra, quia plerumque sunt crudi fucci, exulent. Absint omnia fumo indurata, pisces torrefacti, limaces, ostreæ. Pisces tamen conceduntur saxatiles. Carnes, præsertim salviâ, lavendulâ, vel roremarino condi-

æ, præstant elixis vel coctis. Olera flatulenta & crassum succum generantia (in primis muriâ condita) relegentur. *Langius ep. l. 2. p. 559.* commendat esum columbarum, ut & versationem in columbario.

Potus sit cerevisia benè cocta, lupulata, defecata, tenuis tamen, cephalicis medicata plantis, vel vinum dilutum. Vina generosiora, quale inter alia est *Hungaricum*, ob vapores, quos copiosos ad caput mittit narcoticos, frumentum subtilem, quo obstruktiones parit, item occultum acorem, quo nervis inimicum se exhibet, vitanda; Concedendum tamen dilutum conservatis, & debiliori ventriculo, moderato usu.

IN ANIMALI, MOTU, quantum quidem fieri potest attenduntur membra, musculi ac tendines crebro nisu ad motum invitentur. Sic non roborabuntur solum partes, pristinoque restituentur vigori, sed discussis etiam halitibus vegetius exsurget corpus, quod continua decumbendi segnities torpidum reddit.

SOMNUS & VIGILIAE debitè sibi invicem respondent. Somnus enim nimius causam morbi auget & spiritus torpidos reddit, vigiliae contrà eosdem absumunt. Valet proinde hic quoque illud Coi: Somnus & vigiliae, si modum excesserint, malum.

EXCRETA quotidiè è corpore eliminanda. Hoc si non fit, alvus leni medicamento sui officii admonenda.

VENUS, ut sanorum potius opus est, & nervis ac spiritibus debilibus bellum indicit, ita paralyticis vix concedenda.

ANIMI MOTUS ad spiritus resuscitandos vergant, moderatè tamen instituantur, ne nimium in gaudium effusus æger, spiritibus discussis, debilitetur magis, quam roboretur. Cane verò pejus & angue fugienda animi dejectio, mœror & desperatio. Proinde prognostico erigendus æger, ut placido animo expectet, quod unico momento perfici nequit. Etenim non desunt exempla eorum, qui obstinatâ diffiden-
tiâ Parcarum extorserunt immisericordiam. Affetus verò illi

illi qui motum spirituum ad periphetiam vertunt, ut ira ipsa, non nocent, quin potius calorem sanguinis excitant, unde in affectibus pituitosis & frigidis commendantur, sed ne quid nimis.

Soli Deo Gloria.

CLARISSIME DOMINE DOCTORANDE,

Themistoclem olim Miltiadæ excitarunt tropæa, ut honestâ æmulatione idem asequi fastigium studeret, quâ & dubiam ejusdem hinc gloriæ palmam reddidit. Meritò & in re literariâ honestâ ambitione ducimur ad honores capessendos, si prævios viderimus alios, qui feliciter reportarint lauream & gloriosè rem suam gesserint.

Si quæ alia è Germanis provincia, felix sancè Silesia Medicorum proventu fuit; Montani, Cratonis, Bucretii, Scholzii, Agricolæ, Sachsiique & centum aliorum nomina æternitati inserita vigent.

Estque etiamnum ea Iedes purioris Literaturæ, Medicinæ solidioris & curiositatis ge-

nuinæ patriæ, & domi morborum artifices magnâ cum laude fovens, & in reliquum orbem hinc inde Langios, Sennertos, Majores, Ammannos, elocans, qui avitam famam in Academiis tueantur non minus ac ipsius medicæ artis gloriam.

Largita TIBI est rerum parens non ignobile & capax ingenium ; positis ergò primis ritè fundamentis locum studiis aptum selegisti hanc Academiam : Vix dici potest , quantum utrumque studiis conferat.

Primæ coctionis, ajunt, vitia non corrigi in secundâ, multò minus in tertîâ. O felices illi studiorum, medicorum in primis, cultores, quibus in succum & sanguinem cesserunt prima illa eruditionis fercula, omnium hinc vehicula subsequentium ! Est verò & eo nomine laudanda Patria Tua, quod commodè aptet ingenia ad altiora illa studia.

Nil h̄ic intentatum est, vixisti nobiscum moribus inculpati, visus es adsiduus nostrū domi forisque auditor, sedulus arcanorum naturæ scrutator & sectator in praxi ipsâ. Lustrare Tibi cordi fuit viscera microcosmi ferro recondita igne nostro manuducente.

Quod

Quod maximum est, maturari voluisti
studia & profectus adolescere in re in firmum
robur; qui enim fructus ferre queant, si vel im-
maturâ mutatione propellantur, vel nondum
firmus animus continuo errore vagetur? Nus-
quam est, qui ubique est.

Ipse locus aliquid docet, ipsa conversatio
tum cum fertili commilitonum coronâ, publi-
cis in primis iisque doctis certaminibus, tum
cum artis Magistris: id verò magno duxisti in
pretio, cohabitare eruditis, exerceri utrobique,
undique fœnerari accessionem doctrinæ, occa-
sionem discendi omittere nullam.

Nunc dignè promeritos honores ex voto
capesse, ut felicem Te medendi artificem pro-
bes, & patriæ utilem & parentum honori na-
tum. Vade fortiter! Vade feliciter! Dab. in
Athenæo Salano è muléo 1677. d. 18. Jul.

Georg.Wolffg.Wedelius,D.

D. wills N. 2777 1950